



## EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Período: 01/08/2017 al 31/08/2017

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
4	PT EROGACIONES	375.945.566,00	30.166.671,82	239.041.909,51	63,58 %	27.732.413,37	219.004.051,32	58,25 %
4.1	PT EROGACIONES CORRIENTES	297.756.897,00	26.066.810,47	210.554.770,23	70,71 %	24.920.685,02	193.736.231,78	65,07 %
4.1.1	PT OPERACION	271.550.000,00	24.248.745,10	194.659.769,53	71,68 %	23.548.345,80	179.904.562,85	66,25 %
4.1.1.1	PI PERSONAL	210.000.000,00	18.628.583,87	142.907.738,36	68,05 %	18.222.610,95	136.232.515,17	64,87 %
4.1.1.2	PT BIENES Y SERVICIOS NO PERSONAL	61.550.000,00	5.620.161,23	51.752.031,17	84,08 %	5.325.734,85	43.672.047,68	70,95 %
4.1.1.2.1	PI BIENES DE CONSUMO	22.750.000,00	1.169.751,82	19.925.688,50	87,59 %	1.620.233,59	13.819.819,88	60,75 %
4.1.1.2.2	PI SERVICIOS NO PERSONALES	38.800.000,00	4.450.409,41	31.826.342,67	82,03 %	3.705.501,26	29.852.227,80	76,94 %
4.1.2	PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES	26.206.897,00	1.818.065,37	15.895.000,70	60,65 %	1.372.339,22	13.831.668,93	52,78 %
4.1.2.1	PI TRANSF.CORRIENTES S/AFECTACION	9.750.000,00	261.617,53	8.456.205,46	86,73 %	425.038,83	7.246.828,13	74,33 %
4.1.2.2	PI TRANSF.CORRIENTES C/AFECTACION	16.456.897,00	1.556.447,84	7.438.795,24	45,20 %	947.300,39	6.584.840,80	40,01 %
4.1.3	PT A CLASIFICAR	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.3.0	PT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.3.0.1	PI PARA ATENDER EROG.EJ.VENCIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.4	PT PROVISION	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.4.0	PT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.1.4.0.1	PI ATEND.EROG.S/CONT.EJ.VENC.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.2	PT EROGACIONES DE CAPITAL	65.096.318,00	3.904.641,33	22.074.091,48	33,91 %	2.618.893,81	18.866.009,64	28,98 %
4.2.1	PT INVERSION REAL	65.096.318,00	3.904.641,33	22.074.091,48	33,91 %	2.618.893,81	18.866.009,64	28,98 %
4.2.1.1	PT BIENES DE CAPITAL	30.770.000,00	21.894,00	3.485.925,35	11,33 %	112.081,00	3.083.747,68	10,02 %
4.2.1.1.1	PI BIENES DE CAPITAL SIN AFECTACI	7.270.000,00	21.894,00	3.213.675,35	44,20 %	112.081,00	2.811.497,68	38,67 %
4.2.1.1.2	PI BIENES DE CAPITAL CON AFECTACI	23.500.000,00	0,00	272.250,00	1,16 %	0,00	272.250,00	1,16 %
4.2.1.2	PT TRABAJOS PÚBLICOS	28.409.565,00	3.053.190,53	17.069.746,33	60,08 %	2.042.348,10	14.735.852,25	51,87 %
4.2.1.2.1	PI TRABAJOS PUBLICOS S/AFECTACION	6.450.000,00	1.068.695,11	4.777.159,01	74,06 %	637.336,55	3.824.295,80	59,29 %
4.2.1.2.2	PI TRABAJOS PUBLICOS C/AFECTACION	21.959.565,00	1.984.495,42	12.292.587,32	55,98 %	1.405.011,55	10.911.556,45	49,69 %
4.2.1.3	PT INVERSION FINANCIERA	1.500.000,00	159.300,00	699.457,00	46,63 %	115.300,00	655.457,00	43,70 %
4.2.1.3.1	PI INVERSION FINANCIERA SIN AFEC.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.2.1.3.2	PI INVERSION FINANCIERA CON AFEC.	1.500.000,00	159.300,00	699.457,00	46,63 %	115.300,00	655.457,00	43,70 %
4.2.1.4	PT PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	4.416.753,00	670.256,80	818.962,80	18,54 %	349.164,71	390.952,71	8,85 %
4.2.1.4.1	PI PRESUPUESTO PARTICIPATIVO SA	4.416.753,00	670.256,80	818.962,80	18,54 %	349.164,71	390.952,71	8,85 %
4.2.1.4.2	PI PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3	PT APLICACIONES FINANCIERAS	13.092.351,00	195.220,02	6.413.047,80	48,98 %	192.834,54	6.401.809,90	48,90 %
4.3.0	PT S/D	5.932.351,00	182.682,12	1.384.187,03	23,33 %	182.682,12	1.384.187,03	23,33 %
4.3.0.1	PI CONV.CAJA JUBILACIONES O.2281	212.351,00	17.695,88	141.567,03	66,67 %	17.695,88	141.567,03	66,67 %
4.3.0.2	PI CONV.CAJA JUBILACIONES O.3248	3.200.000,00	164.986,24	1.242.620,00	38,83 %	164.986,24	1.242.620,00	38,83 %
4.3.0.3	PI PRESTAMO GOBIERNO DE ENTRE RIO	2.520.000,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3.0.4	PT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3.0.4.1	PT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3.0.4.2	PT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3.0.5	PT REG.DEUDA CAJA DE JUB. - 2805	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3.0.5.1	PT REG.DEUDA CAJA JUB.-2805 S.A.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3.0.5.2	PT REG.DEUDA CAJA JUB.-2805 C.A.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3.0.6	PT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3.0.6.1	PT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
4.3.5	PT S/D	7.160.000,00	12.537,90	5.028.860,77	70,24 %	10.152,42	5.017.622,87	70,08 %



## EJECUCION PRESUPUESTARIA EGRESOS (Sintetico -Consolidado)

Fecha Impresión: 04/09/2017

Período: 01/08/2017 al 31/08/2017

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTO AUTORIZADO	COMPROMETIDO EN PERIODO	COMPROMETIDO ACUMULADO	PORCENTAJE COMPROMETIDO	PAGADO EN PERIODO	PAGADO ACUMULADO	PORCENTAJE PAGADO
4.3.5.0	PI DEUDA FLOTANTE EJ.	7.160.000,00	12.537,90	5.028.860,77	70,24 %	10.152,42	5.017.622,87	70,08 %
9	OT CUENTAS DE ORDEN	0,00	4.543.732,22	33.288.050,41	0,00 %	4.583.619,34	33.281.615,41	0,00 %
9.1	OT CUENTAS ESPECIALES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
9.1.1	OT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
9.1.1.1	OT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
9.1.1.1.1	OT S/D	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %
9.2	OT CUENTAS DE TERCEROS	0,00	4.543.732,22	33.288.050,41	0,00 %	4.583.619,34	33.281.615,41	0,00 %
9.2.1	OT S/D	0,00	4.543.732,22	33.288.050,41	0,00 %	4.583.619,34	33.281.615,41	0,00 %
9.2.1.1	OT S/D	0,00	4.543.732,22	33.288.050,41	0,00 %	4.583.619,34	33.281.615,41	0,00 %
9.2.1.1.1	OT S/D	0,00	4.543.732,22	33.288.050,41	0,00 %	4.583.619,34	33.281.615,41	0,00 %
<b>TOTALES</b>		<b>375.945.566,00</b>	<b>34.710.404,04</b>	<b>272.329.959,92</b>	<b>72,44 %</b>	<b>32.316.032,71</b>	<b>252.285.666,73</b>	<b>67,11 %</b>